
11 сентября 2024г. 

                                                                                                                                                                                   

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная общеобразовательная школа № 607 

 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 

№ 69/5 
 

 

 

«О стимулировании и мотивировании педагогических работников, включенных в 

систему наставничества» 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. 

N 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) "Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста" о разработке и внедрении системы 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего, среднего 

профессионального, дополнительного образования Министерство просвещения Российской 

Федерации, методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях в целях 

стимулирования и мотивирования педагогических работников, включенных в систему 

наставничества: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нематериальные способы стимулирования педагогов - наставников в ОУ: 

1. Наставники могут быть рекомендованы для включения в резерв управленческих кадров 

органов государственной власти различных уровней и органов местного 

самоуправления; 

2. Награждение наставников дипломами/благодарственными письмами, представление к 

награждению ведомственными наградами, поощрение в социальных программах; 

3. Предоставление дополнительных выходных дней во время каникул при согласовании. 

 

 

 

                 Директор ГБОУ школа № 607                                                  Л.Н.Шамина 

 

 

                                                                

 
    


		2024-10-11T11:28:26+0300
	Директор ГБОУ школа № 607 Шамина Л.Н.




